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MEF/DNPP
CIR19A705

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2003

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

  6 684 200 000

     

  2 384 160 000

  17 075 199 000

  5 310 681 000

- 2 562 490 000

   21 632 000

   6 960 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  889 532 379

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 172 187

    

 1 395 827 813

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

    

  11 698 469

    

    

  126 083 477

  84 141 663

  243 589 049

  55 012 887

   136 154

  27 923 376

  9 425 481

  241 965 016

  88 117 533

    

    

   45 700

  17 124 839

  49 578 680

  11 342 127

  8 526 922

  16 505 979

  236 852 484

  38 360 554

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

A LA RENTA                                        

AL PATRIMONIO                                     

A LA IMPORTACION                                  

A LA PRODUCCION Y CONSUMO                         

OTROS                                             

DOCUMENTOS VALORADOS                              

DE ADMINISTRACION GENERAL                         

DE JUSTICIA Y POLICIA                             

DE EDUCACION                                      

DE SALUD                                          

DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION                        

AGROPECUARIOS Y DE RECURSOS NO MINERALES          

DE INDUSTRIA, MINERIA Y COMERCIO                  

DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES                   

OTROS                                             

PARA PENSIONES                                    

POR MEJORAS                                       

POR OBRAS PUBLICAS                                

OTROS                                             

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         

INDUSTRIALES                                      

DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE

DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                

DE SALUD                                          

OTROS                                             
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 28 891 750 000

  28 592 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  889 532 379

    

 1 397 000 000

    

    

    

  12 698 469

  876 394 636

  17 170 539

  361 166 746

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

IMPUESTOS

TASAS

CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES
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4

 30 029 000 000   449 666 637   130 700 000   889 660 025  1 397 000 000  2 608 866 756             INGRESOS CORRIENTES1 . 0 0.

SECTOR PUBLICO

 6 684 200 000

  2 172 187

 2 384 160 000

 18 482 725 282

 5 310 681 000

-2 562 490 000

  147 715 477

  91 101 663

  243 589 049

  55 012 887

   136 154

  27 923 376

  9 425 481

  241 965 016

  88 117 533

  889 532 379

    

   45 700

  17 124 839

  49 578 680

  11 342 127

  8 526 922

  16 505 979

  236 852 484

  38 360 554

 30 301 448 469

  904 986 636

  906 702 918

  361 166 746

 35 504 893 418

                    | RECURSOS    |  CANON Y  |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO-|  FONDO DE  |  RECURSOS  |RECURSOS POR|RECURSOS POR| DONACIONES  | RECURSOS POR|

                    | ORDINARIOS  |SOBRECANON | RENTAS DE   |NES A FONDOS|COMPENSACION|DIRECTAMENTE|OP. OF.CRED.|OP. OF.CRED.|      Y      |PRIVATIZACION|  TOTAL

                    |             |           |   ADUANAS   |            | MUNICIPAL  | RECAUDADOS |   INTERNO  |   EXTERNO  |TRANSFERENCIA|Y CONCESIONES|

 Ca.Ge.Sg.  DENOMINACION 
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MEF/DNPP
CIR19A705

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2003

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

     

     

     

     

     

    124 000

   313 821 000

   53 440 000

     

   66 065 000

   25 025 000

     

   650 183 000
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  5 768 363

   463 256

  120 414 722

  222 395 729

  405 321 273

  329 546 101

  164 854 941

  5 310 061

   194 830

  44 356 209

   572 967

   113 502

  42 124 412

   8 000

  5 618 199

   672 438

   651 233

  14 452 139

  11 912 956

  6 296 867

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 424 000 000

    

    

    

AGROPECUARIOS Y MINERALES                         

INDUSTRIALES                                      

DE TRANSP, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE            

DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA                

DE SALUD                                          

OTROS                                             

DE LA PROPIEDAD REAL                              

DE LA PROPIEDAD FINANCIERA                        

OTROS                                             

MULTAS Y ANALOGAS                                 

SANCIONES                                         

OTROS                                             

INGRESOS DIVERSOS                                 

INMUEBLES (EXCEPTO TERRENOS)                      

TERRENOS URBANOS Y RURALES                        

VEHICULOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS (USADOS)          

OTROS                                             

DE PRESTAMOS EDUCATIVOS                           

DE PRESTAMOS AGROPRECUARIOS                       

OTROS                                             
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   124 000

  367 261 000

  91 090 000

  650 183 000

    

    

    

    

  449 666 637

    

    

    

    

    

    

  130 700 000
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 1 083 909 444

  170 359 832

  45 042 678

  42 124 412

  6 949 870

  32 661 962

   67 704

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 424 000 000

    

    

PRESTACION DE SERVICIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS, SANCIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS
(REEMBOLSOS)

OTROS INGRESOS DE CAPITAL
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 30 029 000 000

    

  449 666 637

    

  130 700 000

    

  889 660 025

    

 1 397 000 000

    

 2 608 866 756

  39 679 536

    

    

    

    

    

 1 424 000 000

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL
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.

  5 768 363

   463 256

  120 414 722

  222 395 729

  405 321 273

  329 670 101

 1 058 742 578

  59 177 707

   194 830

  110 421 209

  25 597 967

   113 502

  692 307 412

   8 000

  5 618 199

   672 438

 1 424 651 233

  14 452 139

  11 912 956

  6 296 867

 1 084 033 444

 1 118 115 115

  136 132 678

  692 307 412

 1 430 949 870

  32 661 962

   67 704

 35 504 893 418

 1 463 679 536

                    | RECURSOS    |  CANON Y  |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO-|  FONDO DE  |  RECURSOS  |RECURSOS POR|RECURSOS POR| DONACIONES  | RECURSOS POR|

                    | ORDINARIOS  |SOBRECANON | RENTAS DE   |NES A FONDOS|COMPENSACION|DIRECTAMENTE|OP. OF.CRED.|OP. OF.CRED.|      Y      |PRIVATIZACION|  TOTAL

                    |             |           |   ADUANAS   |            | MUNICIPAL  | RECAUDADOS |   INTERNO  |   EXTERNO  |TRANSFERENCIA|Y CONCESIONES|

 Ca.Ge.Sg.  DENOMINACION 
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MEF/DNPP
CIR19A705

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2003

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
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   67 704

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  64 836 000

    

 1 780 000 000

    

    

  1 254 157

  7 445 200

  82 137 002

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

OTROS INGRESOS DE CAPITAL                         

INTERNAS: DEL SECTOR NO PUBLICO                   

INTERNAS: DEL SECTOR PUBLICO                      

EXTERNAS                                          

OTROS                                             

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO INTERNO          

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO          

OPERACIONES FUNGIBLES DEL TESORO PUBLICO          

SALDO DE EJERCICIOS ANTERIORES                    
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- 681 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  62 773 589

    

    

    

    

    

    

   67 704

    

    

    

    

    

 1 844 836 000

    

    

  90 836 359

    

    

    

    

    

    

OTROS INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

SALDO DE BALANCE
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- 681 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

  62 773 589

    

    

    

    

  39 679 536

    

    

    

    

 1 844 836 000

    

  90 836 359

    

 1 424 000 000

    

    

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO
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 29 348 000 000   449 666 637   130 700 000  1 397 000 000  2 648 546 292  6 229 987 403   90 836 359  1 424 000 000  952 433 614  1 844 836 000TOTAL GENERAL

   67 704

  1 254 157

- 610 781 211

  82 137 002

    

  64 836 000

 3 737 987 403

 4 272 000 000

    

   67 704

- 527 390 052

 8 074 823 403

    

 1 463 679 536

- 527 390 052

 8 074 823 403

 44 516 006 305

                    | RECURSOS    |  CANON Y  |PARTICIPACION|CONTRIBUCIO-|  FONDO DE  |  RECURSOS  |RECURSOS POR|RECURSOS POR| DONACIONES  | RECURSOS POR|

                    | ORDINARIOS  |SOBRECANON | RENTAS DE   |NES A FONDOS|COMPENSACION|DIRECTAMENTE|OP. OF.CRED.|OP. OF.CRED.|      Y      |PRIVATIZACION|  TOTAL

                    |             |           |   ADUANAS   |            | MUNICIPAL  | RECAUDADOS |   INTERNO  |   EXTERNO  |TRANSFERENCIA|Y CONCESIONES|

 Ca.Ge.Sg.  DENOMINACION 

    

    

    

    

    

    

 3 737 987 403

 2 492 000 000

    

    

    

 6 229 987 403

    

    

    

 6 229 987 403


